
BRP. 0002.5.2022 Protokół n r XLIV/2022
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 maja 2022 r.

Protokół nr XLIV/2022 
z XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 31 maja 2022 roku

XLIV sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze 
zm,),

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących.

Ad. 1 Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad

XLIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 18 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał.
Nieobecni radni: Aleksander Krzemiński (nieobecność usprawiedliwiona), Krzysztof 
Sankiewicz, Piotr Wiaderny.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

Radny Dariusz Dąbrowski zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad w punkcie 
6 podpunktu d), tj. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku" wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla 
Programu ochrony środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku” i ponownego 
skierowania programu do Komisji.
Uzasadniając wniosek radny Dariusz Dąbrowski powiedział m.in., że:

1) na posiedzeniu Komisji nie było przedstawiciela firmy Eko-precyzja, aby móc zadać 
pytania dot. tego dokumentu,

2) dokument zawiera kilka niespójności i wiele aspektów zostało pominiętych, w tym m.in.:
• w obszarze powietrza brak jest emisji z rolnictwa;
• brak jest informacji dot. melioracji wodnych, stanu wyjściowego charakterystyki 

urządzeń szczegółowych, informacji dot. spółek wodnych;
• w polach elektromagnetycznych pominięto przedmioty codziennego użytku, 

które również wytwarzają pole elektromagnetyczne;
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• w obszarze gospodarki odpadami zabrakło szczegółów, które by określiły ilość 
wytwarzanych odpadów na jednego mieszkańca, niepełne dane dotyczące 
PSZOK-ów;

•  nie jest rozbudowana informacja na temat lasów (wiek drzewostanu, główne 
gatunki);

• brak jest odpowiedzi na intensywną urbanizację, która występuje na terenie 
powiatu;

• brak jest informacji na temat wykorzystania urządzeń melioracyjnych do 
zdolności retencyjnych;

• pomniki przyrody powinny być szczegółowo wymienione i opisany ich stan.

Starosta Marek Wieżbicki wniósł o odrzucenie zgłoszonego wniosku, ponieważ przedstawiony 
program nie może obejmować wszystkich dokumentów planistycznych, które są tworzone, czy 
to w powiecie, czy to w gminach. Mając to na uwadze Starosta zgłosił wniosek 
o niedokonywanie zmian w porządku obrad Rady.
Innych propozycji zmian w porządku obrad radni nie wnieśli.
Wobec tego, że wnioskiem najdalej idącym jest wniosek zgłoszony przez Starostę Marka 
Wieżbickiego radni głosowali wniosek Starosty.
Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.
Wniosek radnego Dariusza Dąbrowskiego nie uzyskał akceptacji.

Radni przyjęli następujący porządek posiedzenia.
1. Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 

stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2021 roku.
5. Przyjęcie sprawozdania za 2021 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021 - 2027.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim,

b) wyrażenia zgody ha oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim.

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie powierzchni parkingowej przed budynkiem 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,

d) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 
roku” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku”,

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2021 rok,

f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok,
h) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 

na II półrocze 2022 roku,
i) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 

na II półrocze 2022 roku,
j) rozpatrzenia skargi, 
k) rozpatrzenia skargi,
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I) rozpatrzenia skargi/ 
m) rozpatrzenia skargi, 
n) rozpatrzenia skargi,
o) rozpatrzenia skargi, 
p) rozpatrzenia skargi, 
q) rozpatrzenia wniosku.

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że:
• na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich radna 

Małgorzata Zóchy zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma do Wód Polskich w 
sprawie oczyszczenia rzeki przepływającej koło Mediateki. Takie wystąpienie zostało 
skierowane do Wód Polskich;

• kolejna sprawa -  pytanie, czy będzie budowany chodnik w ul. Chełmońskiego? 
Chodnik będzie budowany, ale raczej nie w tym roku;

• na posiedzeniu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej radna Marzena 
Olszewska zapytała o wydawanie paragonów z tytułu opłaty parkingowej przy Szpitalu. 
W tej sprawie Starosta rozmawiał z Dyrektor Szpitala;

• na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych radna Małgorzata Zacny 
zapytała o możliwość wykonania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Okulickiego 
z ul. Lutnianą. W tej sprawie zostanie wystosowane pismo do Urzędu 
Marszałkowskiego o rozważenie możliwości wykonania sygnalizacji świetlnej w tym 
miejscu; - ; : : T

• na sesji kwietniowej zostało zadane pytanie, jakie były poniesione koszty na umowy 
zleceniatdla<koórdynatora ds. dostępności. W roku 2021 zawarta była umowa o pracę 
i miesięczne wynagrodzenie było rzędu 2 700 -  2 800 złotych brutto.

Ad. 4 Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2021 roku

Ocenę stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2021 roku przedstawiła Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku Mazowieckim Halina Sankowska.

Ocena stanu sanitarnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy w roku ubiegłym stwierdzono odmowy wykonania 
szczepień ochronnych u dzieci przez ich rodziców?
Pani Halina Sankowska odpowiedziała, że niestety tak. Ruchy antyszczepionkowe są ciągle 
obecne, PSSE w placówkach medycznych podejmie kontrole pod kątem braku zaszczepień
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i będzie wszczynać postępowania względem rodziców czy opiekunów prawnych dzieci, które 
bez ważnych przyczyn nie zostały zaszczepione. Uchylanie się od szczepień jest naruszeniem 
prawa.
Radny odniósł się także do kwestii środków zastępczych i nowych substancji 
psychoaktywnych.

Przewodniczący Sławomir Kamiński poinformował, że Rada przyjęła przedstawione 
sprawozdanie.

Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania za 2021 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia 
oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021 - 2027

Sprawozdanie za 2021 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 
Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2021 -  2027 przedstawiła Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Adachowska.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o liczbę oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi i o liczbę wniosków w sprawie pracy sezonowej dla cudzoziemców oraz liczbę 
wydanych zezwoleń. Ponadto zapytał o targi pracy.
Dyrektor Agnieszka Adachowska odnosząc się do pierwszego pytania odpowiedziała, że nie 
ma w tej chwili dokładnych danych, dlatego też szczegółową informację w tej sprawie prześle 
radnemu drogą mailową. Natomiast, jeżeli chodzi o targi pracy, które odbyły się 19 maja 
w Mediatece to ofert pracy było ok. 1500, zaś wszystkich osób odwiedzających było ok. 500.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Zmiany dotyczą 
struktury organizacyjnej Szpitala Zachodniego wg systemu resortowych kodów 
identyfikacyjnych. Zmiany dotyczą dwóch kwestii, a mianowicie: należy dodać w ramach 
jednostki „11 Ośrodek Rehabilitacji Dziennej" wpis „1314 Dział Kinezyterapii” , co uzasadnione 
jest wymogami rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych 
z zakresu rehabilitacji leczniczej oraz zarządzenia Prezesa, NFZ. Należy także zastąpić 
w jednostce „12 Transport Sanitarny” wpis „9240 Zespół transportu sanitarnego (przewóz 
chorych)” wpisem „9250 Zespół transportu medycznego”, co wynika ;z;: konieczności 
dostosowania jego brzmienia do treści rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie systemu 
resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich nadawania, o co 
wystąpił Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie. Szpital dokonał działań polegających 
na aktualizacji wpisów w księdze rejestrowej, w efekcie których struktura organizacyjna 
określona w Statucie Szpitala Zachodniego jest tożsama z danymi zawartymi w księdze 
rejestrowej.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 383/XLIV/22 zmieniającą uchwałę 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi
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Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 383/XLIV/22 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

b) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim,

Ponownie głos zabrała Dyrektor Szpitala Krystyna Płukis. Oddanie w najem nastąpi na okres 
trzech lat na rzecz Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. Będzie to najem 
powierzchni dachowej; z przeznaczeniem na eksploatację zainstalowanego masztu 
antenowego wraz z anteną i radiolinią oraz powierzchni zlokalizowanej w pomieszczeniu 
maszynowni dźwigu (blok A) z przeznaczeniem na eksploatację zamontowanego 
przemiennika radiowego z osprzętem. Wynajęcie tej powierzchni nie będzie odbywać się 
kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe 
funkcjonowanie. Ponadto Dyrektor wniosła o uchylenie uchwały nr 359/XLII/22 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. Ta sama powierzchnia wydzierżawiona była dla 
innego podmiotu pR adom skie j Stacji Pogotowia Ratunkowego. Jednakże Radomska Stacja 
Pogotowia Ratunkowego nie może już być najemcą tejże powierzchni.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 384/XLIV/22 w  sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 384/XLIV/22 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu).

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie powierzchni parkingowej przed budynkiem 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Szpitala Krystyna Płukis. 14 lipca 2022 roku wygasa umowa 
zawarta z obecnym dzierżawcą powierzchni parkingowej. W  związku z tym Dyrektor wystąpiła 
do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na wydzierżawienie tej powierzchni na okres 5 lat. 
Dzierżawca terenu zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert.

Radni nie-wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 385/XLIV/22 w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie powierzchni parkingowej przed budynkiem Samodzielnego
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Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. śyv. Janą Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 385/XLIV/22 w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie powierzchni parkingowej przed budynkiem Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

d) uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 
roku” wraz z Prognoza oddziaływania na środowisko dla Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Grodzisk i ę go do 2029 roku” ,

W punkcie tym głos zabrała Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Irmina Pietraszek, która 
poinformowała, że obowiązek uchwalenia tego programu wynika z art. 17 ustawy Prawo 
ochrony środowiska. Wykonanie tego opracowania zostało zlecone Zakładowi Analiz 
Środowiskowych Eko-precyzja.
Następnie dokument omówiła przedstawicielka ww. Zakładu Pani Karolina Joannidis.
Program Ochrony Środowiska zawiera i omawia m.in.:

• Charakterystykę powiatu grodziskiego,
• Uwarunkowania prawne zewnętrzne i wewnętrzne,
• Stan środowiska na terenie powiatu grodziskiego w podziale na obszary interwencji 

(Ochrona klimatu i jakości powietrza, Zagrożenie hałasem,
Pola elektromagnetyczne, Gospodarowanie wodami, Gospodarka 
wodno-ściekowa, Zasoby geologiczne, Gleby, Gospodarka odpadami,
Zasoby przyrodnicze, Zagrożenie poważnymi awariami),

• Analizę SWOT każdego z obszaru interwencji,
• Cele wpisujące się w poprawę środowiska na terenie powiatu grodziskiego,
• Zadania przeznaczone do realizacji w ramach obranych celów,
• Sposób monitoringu realizacji Programu,
• Propozycja finansowania zadań przeznaczonych do realizacji w ramach Programu. 

Proces opiniowania:
• Pozytywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie,
• Pozytywna opinia Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Warszawie,
• Pozytywna opinia Zarządu Województwa Mazowieckiego uchwała 1935/278/21 z dnia 

14 grudnia 2021 r.
Ponadto został omówiony stan środowiska na terenie powiatu grodziskiego, w tym:

• Jakość powietrza,
• Zagrożenie hałasem,
• Gospodarowanie wodami,
• Gospodarka wodno-ściekowa,

oraz cele programu w poszczególnych obszarach interwencji.
Pani Karolina Joannidis odniosła się także do wcześniejszej wypowiedzi radnego Dariusza 
Dąbrowskiego w kwestii zniesienia tego punktu z obrad Rady i poinformowała, ze była obecna 
na posiedzeniu Komisji. Dodała m.in., że program można byłoby poszerzyć o kwestie 
związane z melioracją i wiele jeszcze innych informacji, ale z uwagi na to, że jest to dokument 
powiatowy (i tak jest już dość obszerny), to dostosowano się do stopnia ogólności, jaki 
powinien mieć powiatowy dokument, z uwagi na to, że programy są opracowywane na 
szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym. I programy gminne są najbardziej 
szczegółowe. Jeżeli dokument ten byłby zbyt mało szczegółowy to organy opiniujące 
wskazałyby te braki.
Do wypowiedzi zgłosił radny Dariusz Dąbrowski.
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Przewodniczący Sławomir Kamiński przed oddaniem głosu radnemu, zaproponował, że jeżeli 
pytania radnego Dariusza Dąbrowskiego byłyby szczegółowe, to żeby radny sformułował je 
na piśmie do Wydziału Ochrony Środowiska.
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał:

• Jaki jest udział terenów zielonych w ogólnym bilansie terenów zainwestowanych?
• Czy na terenie powiatu występuje deficyt wody pitnej wynikający z uwarunkowań 

naturalnych, jak i zapotrzebowania przez przemysł, gospodarkę komunalną czy 
rolnictwo?

• Jakie działania edukacyjne są podejmowane na dzień dzisiejszy?
• Jakie są realizowany programy proekologiczne na terenie powiatu?

Radny dodał, że w programie zabrakło informacji o odpadach niebezpiecznych. Ile zostało 
wytworzonych przez naszych przedsiębiorców i jaka jest to skala?
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Irmina Pietraszek powiedziała, iż uważa, że kwestie, 
które poruszył radny Dariusz Dąbrowski są jak najbardziej do rozpatrzenia, ale są to 
informacje, które powinny być jak najbardziej aktualne i są one wyłącznie do uwzględnienia 
w bieżących raportach przedstawianych w cyklach dwuletnich.

Innych uwag ani pytań radni nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich Bronisław 
Świdlicki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodżiśkiego podjęła uchwałę nr 386/XLIV/22 w sprawie uchwalenia 
„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku” wraz 
z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu ochrony środowiska dla 
Powiatu Grodziskiego do 2029 roku” (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 386/XLIV/22 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Grodziskiego do 2029 roku” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla 
Programu ochrony środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku” stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2021 rok.

Projekt uchwały óhiówiła Główna Księgowa Muzeum Katarzyna Misztal, która poinformowała 
m.iń., że:

• sprawozdanie finansowe składa się z:
1) bilansu,
2) rachunku zysków i strat,
3) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

oraz .objaśnień;
• suma bilansowa aktywów i pasywów w bilansie wynosi 13 453 219,92 zł,
• po stronie aktywów na sumę bilansową składają się aktywa trwałe w kwocie

13 354 290,30 zł oraz aktywa obrotowe w kwocie 98 929,62 zł,
• po stronie pasywów na sumę bilansową składają się fundusz jednostki w kwocie

10 808 525,98 zł-oraz fundusz rezerwowy w kwocie 341 035,55 zł,
• wynik finansowy netto jest w wysokości 42 264,53 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 387/XLIV/22 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów 
w Stawisku za 2021 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 387/XLIV/22 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny 
i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2021 rok stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu).

f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik poprosiła 
o naniesienie kilku autopoprawek w stosunku do materiałów przekazanych wcześniej radnym, 
a mianowicie: po stronie dochodów i wydatków kwota 34 320,00 zł w związku z otrzymaniem 
dotacji, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego. Jest to kwota przeznaczona na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego 
utrzymania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej posiadaczom Karty Polaka.
Po stronie wydatków kwota 600 000,00 zł -  zwiększenie wydatków na realizację zadania 
pn. rozbudowa drogi powiatowej nr 1503W ul. Tarczyńska w Ojrzanowie.
Nastąpiło zwiększenie wydatków w drogach publicznych powiatowych w wysokości 
24 000,00 zł na zakup samochodu elektrycznego dla PZD w celu rozstrzygnięcia przetargu, 
w którym oferta przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie. Kolejna zmiana dotyczy 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych -  zostały zwiększone wydatki 
o kwotę 27 992,36 zł na realizację projektu, którego zakres rzeczowy dotyczy zakupu 
samochodu osobowego mikrobusa 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla uczestników WTZ Malwa Plus.
Po wprowadzeniu tych autopoprawek kwota dochodów została zwiększona o 1 044 874,20 zł. 
Dochody ogółem wynoszą 128 588 198, 17 zł.
Wydatki ogółem wynoszą 143 377 220,63 zł.
Po dokonaniu zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 31 maja 2022 r. wynosi 
-  14 789 022,46 zł.
W wieloletniej prognozie finansowej dokonano zwiększenia przychodów w roku budżetowym 
o kwotę 2 342 820,00 zł.
Rozchody budżetu nie zmieniły się.
Kwota długu planowana na koniec roku również nie uległa zmianie.
Do zmian w załączniku nr 2 Skarbnik Powiatu zgłosiła jedną autopoprawkę, a mianowicie: 
wprowadzone zostaje zadanie -  realizacja zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno- 
rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu w ramach kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Ża życiem”.
Ponadto nastąpiły zmiany w dwóch przedsięwzięciach:

1) budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR SP SSZ im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim;

2) zakup śródoperacyjnego tomografu komputerowego dla Szpitala 
Zachodniego.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 388/XLIV/22 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania



BRP. 0002.5.2022 Protokół nr XLIV/2022
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 maja 2022 r.

imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 388/XLIV/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok,

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską. Skarbnik, 
podobnie jak przy wieloletniej prognozie finansowej, poprosiła o naniesienie kilku 
autopoprawek. Po stronie dochodów i wydatków kwota 34 320,00 zł w związku z otrzymaniem 
dotacji zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego. Jest to kwota przeznaczona na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego 
utrzymania na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej posiadaczom Karty Polaka.
Po stronie wydatków kwota 600 000,00 zł -  zwiększenie wydatków na realizację zadania 
pn. rozbudowa drogi powiatowej nr 1503W ul. Tarczyńska w Ojrzanowie.
Nastąpiło zwiększenie wydatków w drogach publicznych powiatowych w wysokości 
24 000,00 zł na zakup samochodu elektrycznego dla PZD w celu rozstrzygnięcia przetargu, 
w którym oferta przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie. Kolejna zmiana dotyczy 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych -  zostały zwiększone wydatki 
o kwotę 27 992,36 zł na realizację projektu, którego zakres rzeczowy dotyczy zakupu 
samochodu osobowego mikrobusa 9-cio osobowego przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla uczestników WTZ Malwa Plus. Po stronie zmniejszenie wydatków 
kwota 24 000,00 zł -  na realizację zadania polegającego na budowie ścieżki rowerowej 
w ciągu drogi powiatowej nr 1507W -  dokumentacja oraz kwota 27 992,36 zł zmniejszenie 
środków na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.
Następnie Skarbnik omówiła najistotniejsze zmiany:

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

292 785,20 - dochody zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego na finansowanie pomocy 
obywatelom Ukrainy.

300 000,00 - środki rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
inwestycji na drogach publicznych powiatowych.

336 600,00 - dotacja w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”
w zakresie zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno- 
rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

160 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania - rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1515W w miejscowości Budy Grzybek, gmina Jaktorów oraz Czarny Las 
i Makówka, gmina Grodzisk Mazowiecki” - wykupy gruntów.

100 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania - budowa drogi powiatowej 
nr 1502W od drogi powiatowej nr 1501W do granicy powiatu - wykupy gruntów.

180 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania - rozbudowa drogi powiatowej 
W miejscowości Zaręby i Ojrzanów - wykupy gruntów.

200 000,00 - żwiększenie wydatków na realizację zadania - rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1502W w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od drogi 
powiatowej nr 1503W do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1501W  - wykupy 
gruntów.

300 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania -  budowa kładki dia pieszych 
przez rzekę Rokitnicę.

500 000,00 - zwiększenie wydatków na realizację zadania - budowa całodobowego 
lądowiska dla potrzeb SOR SP SSZ im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Maz.

900 000,00 zwiększenie wydatków na realizację zadania - budowa całodobowego
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lądowiska dla potrzeb SOR SP SSZ im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. 
Zmniejszenie wydatków to głównie przesunięcia środków.
W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 2 342 820,00 zł. 
Następnie Skarbnik omówiła zmiany w treści uchwały budżetowej.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Będzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 389/XLIV/22 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 389/XLIV/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego 
na 2022 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu).

h) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego 
na II półrocze 2022 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Grabowska poprosiła Radę o zatwierdzenie planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2022 roku.

Radni nie wnieśli uwag.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 390/XLIV/22 w sprawie zatwierdzenia 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2022 roku 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 390/XLIV/22 w sprawie zatwierdzenia planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2022 roku 
stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu).

i) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 
na II półrocze 2022 roku.

- ś  r . » l 4 ", \ • j -

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że na posiedzeniach Komisji plany 
pracy zostały zatwierdzone i zapytał o ewentualne uwagi do planów pracy.
Radny Dariusz Dąbrowski zasugerował, aby do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów 
Publicznych dodać dwa punkty, tj. w miesiącu październiku -  propozycje inwestycji drogowych 
na 2023 rok, a w miesiącu listopadzie -  informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych 
w 2022 roku.
Po dyskusji ustalono, że propozycja radnego Dariusza Dąbrowskiego zostanie omówiona na 
Komisji.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 391/XLIV/22 w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2022 roku 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 391/XLIV/22 w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2022 roku stanowi 
załącznik 24 do niniejszego protokołu).

j) rozpatrzenia skargi,

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Skarga z dnia 4 stycznia 2022 r. została złożona na Dyrektora Szpitala
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Zachodniego, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym. Wobec 
niewskazania przez skarżącego nowych okoliczności Komisja proponuje, aby Rada 
podtrzymała dotychczasowe stanowiska w sprawach poruszanych w przedmiotowej skardze.

Przewodniczący Rady dodał, że te wszystkie skargi są od jednej osoby.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 392/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 392/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu).

k) rozpatrzenia skargi,

Ponownie głos w tym punkcie zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Danuta Pokropek. Skarga z 6 stycznia 2022 r. jest również pod adresem Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej. Skarżący nie wskazuje żadnych nowych okoliczności, wobec tego 
Komisja proponuje podtrzymanie dotychczasowego stanowiska, bez zawiadamiania 
skarżącego.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 393/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 393/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu).

I) rozpatrzenia skargi

Przewodnicząca Danuta Pokropek poinformowała, że skarga z 9 stycznia 2022 r. jest na 
pracownika Szpitala Zachodniego. W związku z tym, że skarga dotyczy pracownika Szpitala 
Zachodniego, Rada Powiatu Grodziskiego nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 394/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 394/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu).

m) rozpatrzenia skargi,

Przewodnicząca Komisji Danuta Pokropek poinformowała, że skarga z 13 stycznia 2022 roku 
(z godz. 14.43) jest na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektora DPS 
w Izdebnie, Dyrektora Szpitala i również Starostę. Skarżący nie wskazuje żadnych nowych 
okoliczności. Zarzuty pokrywają się ze wcześniejszymi zarzutami. Dlatego też Komisja 
proponuje uznanie skargi za bezzasadną, bez zawiadamiania skarżącego.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 395/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi
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załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 395/XLJV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). ,

n) rozpatrzenia skargi,

Przewodnicząca Danuta Pokropek poinformowała, że jest to również skarga z 13 stycznia 
2022 r., tym razem z godz. 21.01. Jest to skarga na Dom Pomocy Społecznej, Dyrektora 
Powiatowego Centrum, Dyrektora Szpitala, Starostę. Skarżący w tej skardze nie wskazuje 
żadnych nowych argumentów, dlatego też Komisja proponuje podtrzymanie dotychczasowego 
stanowiska.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 396/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 396/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu).

o) rozpatrzenia skargi,

Przewodnicząca Danuta Pokropek poinformowała, że jest to skarga z 14 stycznia 2022 r. 
w sprawie działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektora DPS, jak 
również Starosty. Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi, jak również z opinią radcy 
prawnego, proponuje podtrzymanie dotychczasowego stanowiska i, uznanie skargi za 
bezzasadną.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 397/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 397/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu).

p) rozpatrzenia skargi.

Przewodnicząca Danuta Pokropek poinformowała, że jest to skarga z 22 stycznia 2022 r. na 
Dyrektora Szpitala Zachodniego. Wobec niewskazania nowych okoliczności, Komisja 
proponuje podtrzymanie dotychczasowego stanowiska w sprawie, bez zawiadamiania 
skarżącego.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 398/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 398/XLIV/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu).

q) rozpatrzenia wniosku.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że jest 
to wńiosek z 18 stycznia 2022 r. Komisja po zapoznaniu się ż treścią wniosku oraz opinią radcy 
prawnego ustaliła, iż przedmiotowy wniosek należ zostawić bez rozpoznania, ponieważ na 
wskazane przez wnioskodawcę instytucje prawne, które zostały załatwione przez Radę 
Powiatu, nie przysługuje wniosek o ponowne ich rozpatrzenie.

12



BRP.0002.5.2022 Protokół nrXLIV /2022
z: sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 maja 2022 r

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 399/XLIV/22 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 399/XLIV/22 w  sprawie 
rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu).

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na ostatniej sesji, tj. w dniu 28 kwietnia br. Rada 
Powiatu Grodziskiego podjęła 11 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do 
Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego a 2 uchwały do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Kwestie związane z uchwałą dot. resortowych kodów i stanowiska Wojewody 
Mazowieckiego zostały wyjaśnione. Co do pozostałych uchwał nie było żadnych wątpliwości 
ze strony organów nadzoru.

b) o pracy Zarzadu Powiatu w okresie miedz\ sesjami

Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, 
a z zakresu spraw finansowych Skarbnik Ewa Szadkowska.

Informacje stanowią załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
dwie skargi oraz pismo zatytułowane „zawiadomienie”.
Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił radnym pismo Ministra Zdrowia adresowane do 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 maja 2022 r.

Pismo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu

Ad. 9 Interpelacje i zapytania

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego

Radni bez uwag przyjęli protokół z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 43 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski.

Starosta Marek Wieżbicki odniósł się do pisma Ministra Zdrowia, informując o mniejszej liczbie 
pacjentów w SOR Szpitala Zachodniego.
Ponadto Starosta poinformował, że trzy nasze wnioski złożone w drugiej edycji Polskiego Ładu 
znalazły się na liście, z której wynika, że otrzymamy dofinansowanie. Wnioski dotyczą: budowy
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drogi w miejscowości Zaręby (wartość inwestycji 5 min zł) -  I etap; budowy instalacji 
fotowoltaicznych na wiatach na parkingu Starostwa (przewidywany koszt inwestycji -  4,5 min 
zł); wykonania sali operacyjnej w ramach istniejącego bloku operacyjnego w Szpitalu 
Zachodnim (wartość zgłoszona we wniosku -  2,8 min zł).
Następnie Starosta omówił kwestie związane z przewozami autobusowymi, a mianowicie 
poinformował, że Związek Powiatowo-Gminny również złożył wnioski do Polskiego Ładu na 
dofinansowanie zakupu autobusów na kwotę 5 min zł (10 autobusów). Dalej Starosta 
przedstawił statystkę dot. liczby pasażerów (systematyczny wzrost) i liczby kursów.

Innych spraw różnych radni nie wnieśli.

Ad. 12 Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 2015 
zamknął XLIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

protokołowała:
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